[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 26.07.2016 № 291-П «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, об уточнении границ, изменении режима особой охраны, о продлении срока функционирования, ликвидации (снятии статуса) особо охраняемых природных территорий регионального значения в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от  26.07.2016 № 291-П «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, об уточнении границ, изменении режима особой охраны, о продлении срока функционирования, ликвидации (снятии статуса) особо охраняемых природных территорий регионального значения в Камчатском крае» следующие изменения:

1)  абзацы второй и третий подпункта «г» пункта 2 части 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«описание границ предлагаемой к созданию ООПТ регионального значения должно содержать графическое и текстовое описание местоположения границ предлагаемой к созданию ООПТ регионального значения;»;
2) часть 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2.  После принятия Межведомственной рабочей группой решения, содержащего рекомендацию о целесообразности создания ООПТ регионального значения уполномоченный орган проводит работу по подготовке описания местоположения границ предлагаемой к созданию ООПТ регионального значения, которое должно содержать графическое описание местоположения границ такой территории, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости, а также в системе координат WGS-84, подготовленные в соответствии с требованиями, установленными пунктом 13 статьи 2 Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях".
В течение 30 рабочих дней со дня окончания работ по подготовке описания местоположения границ предлагаемой к созданию ООПТ регионального значения уполномоченный орган готовит проект постановления Правительства Камчатского края о создании ООПТ регионального значения и направляет его вместе с решением Межведомственной рабочей группой, содержащим рекомендацию о целесообразности создания ООПТ регионального значения, на согласование с:

1) Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации;

2) Министерством обороны Российской Федерации, если предполагается, что в границах ООПТ регионального значения будут находиться земли и другие природные ресурсы, предоставленные для нужд Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов;

3) в случае создания природного парка регионального значения - Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации и соответствующими органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, на территориях которых создается природный парк регионального значения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края                                                      В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Председателя Правительства

Камчатского края – Министр специальных

программ и по делам казачества

Камчатского края                                                                                С.И. Хабаров
ВРИО Министра природных ресурсов и

экологии Камчатского края                                                           А.А. Кумарьков
Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края                                                         С.Н. Гудин
Исп.
Анна Михайловна Данилова,

27-55-80

Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края

от 26.07.2016 № 291-П «Об утверждении Порядка создания особо охраняемых природных территорий регионального значения,
уточнения границ и изменения  режима особой охраны, продления срока функционирования и ликвидации (снятия статуса) особо охраняемых природных территорий регионального значения»

Представленный проект постановления Правительства Камчатского края подготовлен в целях устранения избыточных действий инициатора создания ООПТ регионального значения, а именно – подготовка описания местоположения границ предлагаемой к созданию ООПТ регионального значения, которое должно содержать графическое описание местоположения границ такой территории, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости, а также в системе координат WGS-84, подготовленные в соответствии с требованиями, установленными пунктом 13 статьи 2 Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях".
Проект постановления Правительства Камчатского края 23.09.2019 размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края (htths://npaproject.kamgov.ru) для проведения в срок по 03.10.2019 независимой антикоррупционной экспертизы.
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».
Принятие указанного проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из краевого бюджета.